[image: image1.png]

«СЬÖСЬКА» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШОШКА»

169206, Республика Коми, Княжпогостский район, с.Шошка

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
от 18 марта 2020 г.
№ 4-43/35
	О принятии сельским поселением «Шошка» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения,

передаваемых муниципальным районом «Княжпогостский»

            В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета муниципального района «Княжпогостский»  от 18 декабря 2019 года № 60 «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав МО МР «Княжпогостский» отдельных полномочий МО МР «Княжпогостский», Совет сельского поселения «Шошка»

РЕШИЛ:

 1. Принять от муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения «Шошка» заключить с администрацией муниципального района «Княжпогостский» соглашение о передаче осуществления отдельных передаваемых полномочий.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года и подлежит официальному обнародованию в установленных местах.

Глава сельского поселения «Шошка»                                    П.Н.Рохин
Приложение к решению

Совета сельского поселения «Шошка»

от 18 декабря 2020 года № 4-43/35
Перечень полномочий, принимаемых сельским поселением «Шошка»

1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля;

2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

3) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

4) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

5) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

6) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

7) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

8) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.

_________________________________